産保第７５８ 号

                              令和４年７月８日

 公益社団法人千葉県ＬＰガス協会会長 様

                    千葉県防災危機管理部産業保安課長

（ 公 印 省 略 ）

高圧ガス保安法の遵守について（通知）

 本県の高圧ガス保安行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、先に県内の容器検査所における容器再検査において、高圧ガス保安法で定める

検査項目の一部（耐圧試験）を実施しないまま出荷していた事案が明らかになりました。

 ついては、別紙のとおり県内の容器検査所登録事業者宛てに通知しましたので、貴職に

おかれましても、貴協会会員宛て周知してくださるようお願いいたします。

担当
産業保安課 保安対策室
TEL:043-223-2729

                              産保第７５８ 号

                              令和４年７月８日

 容器検査所登録事業者 様

                    千葉県防災危機管理部産業保安課長

（ 公 印 省 略 ）

高圧ガス保安法の遵守について（通知）

 本県の高圧ガス保安行政の推進につきましては、日頃から御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、先に県内の容器検査所における容器再検査において、高圧ガス保安法で定める

検査項目の一部（耐圧試験）を実施しないまま出荷していた事案が明らかになりました。

つきましては、容器検査所が実施する業務について、法令の遵守を徹底するようお願い

いたします。

担当
産業保安課 保安対策室
TEL:043-223-2729